
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.12.2009                      № 135 
 
 

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 26.12.2001 № 220 

«О порядке назначения и деятельности 
представителей муниципального образования 

«Город Таганрог» в органах управления 
открытых акционерных обществ» 

 
 

Принято 
Городской Думой 

17.12.2009 
 
 
 

 В целях приведения Решения Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке 
назначения и деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в 
органах управления открытых акционерных обществ» в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и 
деятельности представителей муниципального образования «Город Таганрог» в 
органах управления открытых акционерных обществ» следующее изменение: 
в преамбуле слова «в соответствии с Законом РФ «О приватизации 
государственного имущества и об основах приватизации муниципального 
имущества в Российской Федерации» от 21 июля 1997 года № 123-ФЗ и Законом 
РФ «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ»  заменить 
словами «в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным 
законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».  



 2

2. Внести в Положение о порядке назначения и деятельности представителей 
муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления и 
ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых находятся 
в муниципальной собственности, утвержденное Решением Городской Думы от 
26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и деятельности представителей 
муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления открытых 
акционерных обществ», следующее изменение: 
в  пункте 1 слова «О приватизации государственного имущества и об основах 
приватизации муниципального имущества в Российской Федерации» заменить 
словами «О приватизации государственного и муниципального имущества». 
 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
4. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога             Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога             Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г. Таганрога 
КУИ  г.Таганрога 


